INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA
GESTION ANO 2015

IDENTIFICACION

MINISTERIO |MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS PARTIDA 12
SERVICIO DIRECCION DE VIALIDAD CAPITULO 02
FORMULACION PMG
Objetivos
de
A~ antiAn Cumple
) Ponderador Objetivos
Area de : Etapasde| = - Ponderador
. . asignado ;
Marco Mejoramiento Sistemas Desarrollo| Prioridad g . de_ )
o Estados Gestion
da Sistema
|
Marco Planificacion y | Sistema de Monitoreo Alta 100.00% 100.00% v
Basico Control de del Desempefio (0]
Gestién Institucional
Porcentaje Total de Cumplimiento : 100.00
SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA
Marco Area de Sistemas Tipo Etapa Justificacion

Mejoramiento

DETALLE EVALUACION SISTEMA DE MONITOREO DEL DESEMPERNO INSTITUCIONAL

OBJETIVO DE GESTION N°1 - INDICADORES DE DESEMPENO ASOCIADOS A PRODUCTOS ESTRATEGICOS (Cumplimiento

Metas)
Indicador Ponderacion | Meta 2015 % Ponderacion Efectivo % Ponderacion
Formulario Cumplimiento obtenida 2015 Cumplimiento| obtenida
Incentivo indicador Formulario (evaluacion |final indicador| Formulario
informado Incentivo, final) Incentivo Incentivo
por el informado por (evaluacion | (evaluacion
Servicio el Servicio final) final)
Caminos Basicos Habilitados 10.00 100 145.00 10.00 145.00 145.00 10.00
a Transito.
Porcentaje de Km de caminos
bésicos terminados al afio t,
respecto del total de Km de
caminos basicos
comprometidos a terminar en
elafiot
Conservacion de Caminos en 10.00 100,00 130.80 10.00 130.80 130.80 10.00
Territorios regidos por la Ley
Indigena.
Porcentaje de Km del Plan de




Caminos Indigenas
terminados en el afio t,
respecto del total de Km
comprometidos a terminar en
el afio t

Obras Viales Urbanas
Habilitadas a Transito.

Porcentaje de Obras viales
urbanas terminadas en el afio
t, respecto del total de obras
viales urbanas cuyo término
esté programado en el afio t

10.00

100,00

100.00

10.00

100.00

100.00

10.00

Plan de Conectividad Austral.

Porcentaje de Km del Plan de
Conectividad Austral
terminados, respecto del total
de Km contemplados en el
Plan de Conectividad Austral

5.00

62,15

97.65

5.00

60.69

97.65

5.00

Plan Ruta Interlagos.

Porcentaje de km de la Ruta
Interlagos terminados al afio
T, respecto del total de Kms
contemplados en el Plan Ruta
Interlagos

10.00

90,00

101.09

10.00

90.98

101.09

10.00

Red Vial Pavimentada
Habilitada a Transito.

Porcentaje de kilometros de
caminos pavimentados en la
red vial nacional el afio t,
respecto del total de
kilémetros de caminos
programados a pavimentar en
el afio t

10.00

100,00

104.90

10.00

104.90

104.90

10.00

Mantenimiento de Caminos
No Pavimentados.

Porcentaje de Kms de
caminos no pavimentados
reperfilados durante el afio t,
respecto del total de Kms de
caminos no pavimentados
programados reperfilar
durante el afio t.

10.00

100

96.00

10.00

96.00

96.00

10.00

Plan Chiloé.

Porcentaje de Obras viales
terminadas al afio T, respecto
del total de Obras viales que
tiene a cargo la Direcciéon de
Vialidad en el marco del Plan
Chiloé

10.00

53,97

108.08

10.00

58.33

108.08

10.00

Porcentaje de desviacion del
Monto Final ejecutado,
respecto del Monto
Establecido en los contratos
originales de obras viales.

10.00

12

600.00

10.00

2.00

600.00

10.00

Total:

85.00

85.00

85.00

OBJETIVO DE GESTION N°2 - INDICADORES TRANSVERSALES (Medir, informar a las respectivas redes de expertos y publicar

sus resultados)




Indicador Efectivo 2015 | Efectivo 2015 Cumplimiento
(informado por| (evaluacion Requisitos Técnicos
el Servicio) final)
Porcentaje de compromisos del Plan de Seguimiento de Auditorias 50 50.00 Si
implementados en el afio t
Porcentaje de controles de seguridad de la informacién implementados 2 2.00 Si
respecto del total definido en la Norma NCh-ISO 27001 en el afio t
Porcentaje de iniciativas para la descentralizacién del Plan de 100 100.00 Si
Descentralizacion implementadas en el afio t
Porcentaje de licitaciones sin oferente en el afio t 12 12.00 Si
Porcentaje de actividades de capacitacién con compromiso de evaluacién de 100,00 100.00 Si
transferencia en el puesto de trabajo realizadas en el afio t
Tasa de accidentabilidad por accidentes del trabajo en el afio t 2,17 2.17 Si
Tasa de siniestralidad por incapacidades temporales en el afio t 52,44 52.44 Si
Porcentaje de tramites digitalizados respecto del total de tramites identificados 50,00 50.00 Si
en el catastro de tramites del afio 2014
Porcentaje de medidas para la igualdad de género del Programa de Trabajo 100 100.00 Si
implementadas en el afio t
Porcentaje de solicitudes de acceso a la informacién publica respondidas en 51 51.00 Si
un plazo menor o igual a 15 dias habiles en el afio t
Resumen Cumplimiento Objetivo 2
Total Indicadores comprometidos: 10
Total Indicadores cumplidos: 10
% cumplimiento Objetivo 2: 100.00 %
% ponderacioén asignada: 15.00 %
% ponderacion obtenida: 15.00 %

Nota: El grado de cumplimiento del Objetivo 2 corresponde al porcentaje de indicadores cumplidos respecto del total de indicadores
transversales comprometidos, multiplicado por la ponderacion asignada del Objetivo 2. Se entiende por cumplido cada indicador si
esta correctamente medido, informado a la red de expertos respectiva y DIPRES y publicado. Por lo tanto, el cumplimiento para cada

uno de los indicadores toma valores de 0% o 100%.

OBJETIVO DE GESTION N°3 - INDICADORES TRANSVERSALES (Cumplimiento Metas)

Indicador Ponderaciéon | Meta 2015 % Ponderacion
Formulario Cumplimiento obtenida
Incentivo indicador Formulario
informado Incentivo,
por el informado por
Servicio el Servicio

Efectivo
2015
(evaluacion
final)

%
Cumplimiento
final indicador

Incentivo
(evaluacion
final)

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo
(evaluacion
final)

Total:

Estado Aplicativo Web Cumplimiento [PMG/MEI]:

REVISADO COMITE PMG
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